
PODANÉ RUCE –  
OSOBNÍ ASISTENCE

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



2 3

Osobní asistence je přímá pomoc člově-
ka člověku. Osobní asistentky a osobní 
asistenti pomáhají konkrétní službou, 
tím, co klient pro své postižení nebo věk 
sám zvládnout nemůže. Mohou to být 
běžné úkony sebeobsluhy. Péče o tělo, 
asistence při přesunech, doprovody, ak-
tivizace. Vše, co v běžném životě provádí 
každý jedinec a ani nad tím nepřemýšlí. 
U lidí s postižením, díky jejich pohybo-
vému, smyslovému nebo mentálnímu 
omezení, musí spoléhat i s těmi základní-
mi sebeobslužnými činnostmi na pomoc 
jiného člověka. Třeba těch nejbližších. 
Pomáhají rodiče i prarodiče, partneři  
i děti. Klienti jsou odkázáni na pomoc 
svého blízkého nebo i sociální služby, 
kterou Podané ruce – osobní asistence 
zajišťovaly i v roce 2022. Osobní asisten-
ce je terénní sociální služba a nabízí řeše-
ní, které pomůže.  

V roce 2022 jsme pomohli 333 klientům 
ze tří krajů. Moravskoslezského, Olo-
mouckého, Zlínského.  

Přímou obslužnou péči jsme díky soci-
álním pracovnicím a jejich pracovním 
týmům zajistili v rozsahu 131 327 hodin. 
Což určitě není zanedbatelné číslo. Kaž-
dá hodina, ve které na své trápení člověk 
není sám, má pro něj význam. Každá ta-
ková uskutečněná hodina pomoci je pro 
klienty podstatná a je důkazem, že sociál-
ní služby a empatie nejsou jen slova. 

Lidé z 24 měst a 36 obcí v loňském roce 
osobně poznali pracovnice a pracovníky 
v přímé obslužné péči, osobní asistentky 
a osobní asistenty z pobočného spolku 
Podané ruce – osobní asistence. 

V loňském roce zhruba 150 zaměstnanců 
Podaných rukou ty ruce opravdu podaly 
mnoha klientům a jejich rodinám. A byla 
to pomoc významná a pro mnohé jediná 
a důležitá. 

Nejen prací pobočný spolek v roce 2022 
žil. Spolu s jinými organizacemi jsme se 
účastnili mnoha propagačních akcí, na 
kterých s naší činností seznamujeme 
veřejnost. Akcí se zúčastňujeme spolu 
s kolegy – dobrovolníky – z mateřské or-
ganizace Podané ruce, z. s., kteří se věnu-
jí canisterapii. Díky jejich skvělým čtyřno-
hým parťákům, kteří  přitahují pozornost, 
se u našeho barevného podankového 
stanu zastaví spousta návštěvníků, kteří 
by se jinak o osobní asistenci nedozvě-
děli. I takto získáváme nové příznivce 
a přátele. A přátelé a příznivci jsou pro 
fungování služeb a psychohygienu za-
městnanců i dobrovolníků velmi důležití. 
Nejsme tak na službu sami.  

Děkujeme všem, kteří nám pomáhali po-
máhat v roce 2022. Těšíme se na ty, kteří 
nás ve službě lidem s postižením a senio-
rům podpoří i v roce 2023.    

Bc. Helena Fejkusová

ředitelka

ObsahObsah   Úvodní slovo ředitelky  Úvodní slovo ředitelky

Úvodní slovo ředitelky 3

Informace o organizaci 4

Kontaktní údaje 5

Naši osobní asistenti/-ky 6

Realizační tým 7

Činnosti, které nabízíme 10

Naše poslání a cíle 11

Marta Kubišová 12

Jakub Kremer 13

Naše aktivity v roce 2022 14

Spolupracující  organizace 17

Vzdělávání 18

Ohlasy na naši službu 20

Střípky ze služby 22

Využití osobní asistence za rok 2022 26

Zpráva o hospodaření 30

Veřejná sbírka 33

Naši partneři 34

Podpora z nadací 35

Účetní výkazy 36

Výrok auditora 38



4 5

Název Podané ruce – osobní asistence
Sídlo Zborovská 465, 738 01  Frýdek-Místek
Právní forma pobočný spolek
IČ 706 32 596

Založení 
na základě usnesení představenstva zapsaného spolku dne 6. 3. 2001 
pod evidenčním č. 200101; podle článku 6 stanov spolku; registrována  
u Krajského soudu v Ostravě ve spolkovém rejstříku.

Pobočný spolek
zřízený zapsaným spolkem Podané ruce, z. s. za účelem provozování 
terénní sociální služby osobní asistence zajišťující pomoc zdravotně 
postiženým osobám a seniorům v jejich domácím prostředí

Zástupci a zaměstnanci organizace 
Řízením pobočného spolku byli pověřeni: 
Bc. Helena Fejkusová a Ing. Štěpán Křístek

Osobní asistence je terénní služba Osobní asistence je terénní služba 
poskytovaná osobám, které mají poskytovaná osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního chronického onemocnění nebo zdravotního 
postižení a jejichž situace vyžaduje postižení a jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiného člověka.pomoc jiného člověka.

Průměrný evidenční počet zaměstnanců 
(HPP + DPČ + DPP) 144

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců
(HPP + DPČ + DPP) 117,06

Z toho osoby zdravotně znevýhodněné 7,05

K 31. 12. 2022 bylo v projektu  
zaměstnáno pracovníků 143

z toho v přímé péči: 122

Počet ukončených pracovních smluv 40

Počet nových pracovních smluv 33

KANCELÁŘ VE FRÝDKU-MÍSTKU 
záležitosti v rámci města Frýdku-Místku  
a regionů Moravskoslezského kraje 

Frýdek-Místek, Malý Koloredov 811  
podaneruce@podaneruce.eu

Bc. Helena Fejkusová   
ředitelka  

Tel. 595 174 112 / Mobil  777 011 059 
helena.fejkusova@podaneruce.eu

Mgr. Martina Šrubařová 

Tel. 595 174 111 / Mobil  777 011 031  
martina.srubarova@podaneruce.eu 

Mgr. Lucie Horňáčková 

Tel. 595 174 111 / Mobil  776 011 437 
lucie.hornackova@podaneruce.eu

Lucie Kučová, DiS.  

Tel. 595 174 111 / Mobil  778 500 392  
lucie.kucova@podaneruce.eu 

Mgr. Nina Schiller

Tel. 595 174 111 / Mobil  778 500 159  
nina.schiller@podaneruce.eu

 pondělí a středa  
8:00–11:30 a 12:30–16:00   
pátek 8:00–12:00  

KANCELÁŘ VE ZLÍNĚ 
záležitosti v rámci kraje Zlínského,  
Zlín, Vodní 1972

Mgr. Eva Šimková 

Mobil  777 011 034  
osa.zlin@podaneruce.eu 

Jindřiška Hrubá

Mobil 777 011 070 
osa.zlin@podaneruce.eu 
administrativní pracovnice 

 pondělí 9:00–15:00 
středa 8:30–12.30 

KANCELÁŘ V PROSTĚJOVĚ 
záležitosti v rámci kraje Olomouckého 
Prostějov, Polišenského 4467/3

Bc. Kateřina Fajstlová

Tel. 582 333 974 / Mobil 777 011 745 
osa.prostejov@podaneruce.eu 

Mgr. Eva Procházková, Ph. D.

Tel. 582 333 974 / Mobil 777 011 927 
osa.prostejov@podaneruce.eu 

 pondělí 8:00–11:30 a 12:30–15:00

KANCELÁŘ V OSTRAVĚ 
záležitosti v rámci města Ostravy  
a jejího širšího správního obvodu 

Moravská Ostrava,  
Českobratrská 230/26 
osa.ostrava@podaneruce.eu

Mgr. Hana Kovalská, DiS. 

Mobil  777 011 934  
osa.ostrava@podaneruce.eu

Mgr. Zuzana Konečná 

Mobil  777 011 127  
osa.ostrava@podaneruce.eu

Mgr. et Mgr. Veronika Bubíková

Mobil 778 500 393 
osa.ostrava@podaneruce.eu

 pondělí a středa 8:00–15:30   
pátek 8:00–11:30 

 Informace o organizaci Informace o organizaci Kontaktní údajeKontaktní údaje



6 7

Adamčíková Pavla
Blažková Jana
Božoňová Blanka
Braunerová Marta Bc.
Bugajová Romana
Burdová Jana Ing.
Burová Romana
Crhonková Barbora Bc.
Čermáková Eliška
Čermáková Galina
Černá Veronika
Červenická Daniela
Dámková Milada
Domesová Zdeňka
Fiurášková Eva
Franková Martina
Fricová Petra
Gajdůšková Jarmila
Gaube Božena
Glivická Stanislava
Grulichová Lucie
Gryczová Svatava
Hadáčková Blanka
Halatová Alena
Hanáková Darina
Henychová Alice
Hlaváčová Irena Bc.
Hluchníková Marie

Holíková Jana
Holinková Erika
Homolová Jana Bc.
Horváthová Ivana
Chraścinová Ivona
Chvastková Renáta
Jahodová Gabriela
Jasioková Ivana Bc.
Jeníček Otakár
Jopková Petra
Junková Marika
Juroková Ivana
Kajfošová Zuzana
Karnovská Olga Natalie
Kašíková Marcela
Kazíková Simona
Kleknerová Zuzana
Klementová Alena
Klimšová Iveta
Kohnová Dominika Bc.
Kolecká Iveta
Konečná Lucie
Kopřivová Zdeňka
Kratinová Olga
Krátká Renáta
Kratochvil Zdeněk Bc.
Křižáková Simona
Křížková Dagmar

Kulichová Kristýna
Kunčická Gabriela
Lásková Jindra
Liberdová Iveta
Lichnová Marta
Lösslová Petra
Mačugová Marie
Majerová Lada Mgr.
Martynková Dagmar
Matulová Ludmila
Matulová Monika Bc.
Matušáková Karin Ing.
Mazurová Šárka
Molitorová Kateřina
Moravcová Veronika
Műllerová Zuzana
Mušuková Jaroslava
Mutinová Jana
Nevrlová Eva
Nevrlová Vendula
Novotná Radomíra
Novotná Vendula
Obodová Jiřina
Ocelíková Renáta
Páclová Monika
Pánková Tereza
Paszek Adam
Pilátová Kamila

Pindurová Monika
Pokludová Eva
Poláková Ingrid
Poláková Petra
Polová Alena
Polýnková Tereza
Procházková Ivana
Prokešová Zuzana
Přibylová Jana
Ptáčková Zuzana
Pustovková Jarmila
Rabinský Michal Rostislav
Reichlová Marie Mgr.
Režnarová Magda
Režnarová Tereza
Roháčková Lucie
Rožková Marcela
Smoláková Kateřina
Sokolová Jana
Sošková Patricie
Sovadinová Gabriela
Strnad Lomoziková Lucie
Suchá Alena
Suchá Světlana
Svozilová Pavla
Swiacová Ivana
Ščurková Monika
Ševčíková Kateřina Bc.

Šigutová Helena
Šilhárová Vendula
Škultétyová Zuzana
Švach Jakub Bc.
Teplárková Vlasta
Těžká Kamila
Tóthová Brigita
Trněný Vladan
Trnková Michaela
Tuhovčáková Sylvie
Urbancová Dana
Urbišová Siwková Alena
Vagaiová Dagmar
Valdštýnová Marie Mgr.
Vařeka Michael Ing.
Vašíčková Andrea
Vencálková Kateřina
Veselá Yvona
Vlková Taťána
Vrbová Hana Ing.
Vystavělová Soňa
Wasniowská Barbora
Wolná Romana
Zagrapanová Alena
Zaoralková Lucie Bc.
Zindlerová Světlana
Zlámalová Dagmar
Žídková Marcela

Naši osobní asistenti /-kyNaši osobní asistenti /-ky Realizační týmRealizační tým

Osobní asistenti a asistentky pracují v terénu u klientů, kterým poskytují potřebnou péči dle konkrétních potřeb. Jejich práce je nesnadná  
a zodpovědná, ale také pestrá, smysluplná a obohacující. Níže vidíte jména všech, kdo v organizaci v roce 2022 tuto službu vykonávali:

DĚKUJEME! DĚKUJEME! 

Mgr. Lucie  
Horňáčková

Sociální pracovnice  
pro regiony MSK

Mgr. Hana  
Kovalská, DiS.

Zástupkyně ředitelky  
pro Ostravu a okolí  

Bc. Helena  
Fejkusová

Ředitelka 
Statutární zástupce

Bc. Kateřina  
Fajstlová

Zástupkyně ředitelky pobočného 
spolku a vedoucí sociální 

pracovnice pro Olomoucký kraj 

Mgr. Eva  
Šimková

Zástupkyně ředitelky  
a sociální pracovnice  

pro Zlínský kraj

Bc. Táňa  
Pomothyová

Sociální pracovnice  
pro regiony MSK

Mgr. Martina  
Šrubařová

Zástupkyně  
ředitelky  

pro Frýdek-Místek

Mgr. Ivana  
Tichá

Sociální pracovnice  
pro regiony MSK

Ing. Štěpán  
Křístek

Statutární  
zástupce  

Mgr. Eva  
Procházková, Ph.D.

Zástupkyně ředitelky  
a sociální pracovnice  
pro Olomoucký kraj



8 9

Ing. Monika  
Křístková

Hlavní účetní  
a personalistka

Mgr. Hana  
Poláchová

Metodička

Mgr. et Mgr. Veronika  
Bubíková

Sociální pracovnice  
pro oblast Ostravy

Barbora  
Sikorová, DiS.

Sociální pracovnice  
pro regiony MSK 

Mgr. Zuzana  
Konečná

Sociální pracovnice  
pro oblast Ostravy

www.podaneruce.eu

Lenka  
Žaarová

Administrativní  
pracovnice, FM

Jindřiška  
Hrubá

Administrativní  
pracovnice, Zlín

Ing. Jana  
Burdová

Administrativní  
pracovnice, Prostějov

Jitka  
Bělehrádková

Administrativní  
a projektovová  

pracovnice

Ing. Petra  
Dubčáková

Účetní  

Ing. Sebastián  
Matula

Ekonom

Bc. Simona  
Fucymanová, DiS. 

Personalistka  
a pomocná účetní

Ing. Michaela  
Stuchlíková

Účetní 

Ing. Simona  
Slívová

Koordinátorka osobní 
asistence, Ostrava 

Kateřina  
Vesecká

Administrativní  
pracovnice, Ostrava 

Veronika  
Černá

Koordinátorka osobní 
asistence, Ostrava 

Ing. Andrea  
Causidis

Účetní a projektová 
pracovnice

Bc. Jana  
Marková

Pracovnice  
public relations (PR)

Vladimír Ochman 
Grafik

Mgr. Jan Vrobel 
IT podpora

Jarmila Michlová 
Hana Mařík Matulová 

Úklid



10 11

Činnosti, které nabízímeČinnosti, které nabízíme

	Základní sociální poradenství 

 	Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

	Pomoc při oblékání a svlékání  
včetně speciálních pomůcek 

	Pomoc při prostorové orientaci, samostatném  
pohybu ve vnitřním či vnějším prostoru 

	Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

	Pomoc při úkonech osobní hygieny 

	Pomoc při použití WC 

	Pomoc při zajištění stravy,  
pomoc při přípravě jídla a pití 

	Pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí 

	Nákupy a běžné pochůzky

	Pomoc a podpora rodině v péči o dítě 

	Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu  
s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 
podporujících sociální začleňování osob 

	Pomoc s nácvikem a upevňováním motorických,  
psychických a sociálních schopností a dovedností 

	Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

	Pomoc při komunikaci vedoucí  
k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

	Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

Osobní asistent či asistentka je profesionál  Osobní asistent či asistentka je profesionál  
– osoba, která pomáhá konkrétnímu člověku překonat jeho omezení, snaží se mu  – osoba, která pomáhá konkrétnímu člověku překonat jeho omezení, snaží se mu  
usnadnit a zkvalitnit život, aby mohl co nejdéle zůstat v domácím prostředí.usnadnit a zkvalitnit život, aby mohl co nejdéle zůstat v domácím prostředí.

Posláním 

naší organizace je podporovat začleňování lidí se sníženou 
soběstačností do společnosti. Umožnit jim žít způsobem, který 
se co nejvíce blíží běžnému životu. Naplňovat jejich potřeby  
v přirozeném prostředí s důrazem na zachování důstojnosti.

Okruh osob, kterým je služba 
poskytována

Službu poskytujeme v souladu s registrem poskytovatelů sociál-
ních služeb osobám od jednoho roku věku:

 	se zdravotním postižením

 	s chronickým onemocněním

 	s chronickým duševním onemocněním

 	se sluchovým a zrakovým postižením

 	 s tělesným postižením

 	s mentálním postižením

 	s kombinovaným postižením

 	 seniorům

Zásady poskytování služby

 	Respekt k individualitě a důstojnosti člověka.

 	 Kvalitní péče poskytovaná profesionály.

 	Dodržování lidských práv a svobod.

Cíle služby ve vztahu ke klientům

 	Podpora samostatnosti, změny  
k rozhodování o sobě a převzetí  
odpovědnosti za svá rozhodnutí.

 	Podpora samostatného bydlení.

 	Podpora života v přirozeném  
sociálním prostředí.

Doba a místo poskytování služby

 	V přirozeném sociálním prostředí klientů.

 	Denně až 24 hodin.

 	Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj.

Naše poslání a cíle Naše poslání a cíle 



12 13

V úterý 1. listopadu 2022 oslavila krásné životní jubileum - 80 let 
- naše patronka, paní Marta Kubišová. Velmi si vážíme toho, že 
své známé jméno spojila s naší organizací. Jsme s ní v pravidel-
ném telefonickém styku, při kterém se nezapomene zeptat na 
to, jak se nám se služba-
mi daří, zda je většina 
personálu ve fyzické  
i psychické kondici.  
Je si zajisté vědoma,  
že bez zdraví nelze po-
skytovat službu nemoc-
ným a nemohoucím. 
Vážíme si toho, že nás 
podporuje psychicky  
a že na zaměstnance  
i klienty myslí.

patronka sociální služby  patronka sociální služby  
organizace od roku 2014organizace od roku 2014

Marta KubišováMarta Kubišová

Zaslali jsme jí naše 
srdečné blahopřání  
a sladký pozdrav  
z Frýdku-Místku.

Pan Jakub Kremer, náš klient a nadšený fanda Podaných rukouPan Jakub Kremer, náš klient a nadšený fanda Podaných rukou



14 15

Duben 
	Svět jinýma očima, Ostrava 
	Den země, Ostrava 

Květen 
	Benefiční Sociální Festival  

Skládanka, Zlín 
	Benefiční akce  

Spolu ruku v ruce, Ostrava 
	Aktivní senior, Prostějov 
	Baška na Bašce 
	Festival reBarbora  

Open Music,  
Důl Barbora Karviná 

Červen 
	Přednáška o péči v domácím 

prostředí v Městské knihovně, 
Prostějov 

	Zlínské jaro a výstava  
„Normální je pomáhat“ 

	Sweetsen Fest, Frýdek-Místek 
	Lidé lidem, Ostrava  
	FM City fest, Frýdek-Místek 

Srpen 
	Podanková akce ve 

Faunaparku, Frýdek-Místek 

Září 
	Veletrh poskytovatelů 

sociálních služeb, Havířov 
	Jabkový den, Jablunkov 
	Prostějovské Hanácké 

slavnosti, Piknik u knihovny, 
Prostějov 

	Den zdraví, Ostrava 
	Benefiční Sociální  

Festival Skládanka, Zlín 
	Nadační městečko,  

Karviná 
	Den zdraví,  

Ostrava-Poruba 

Říjen 
	Svátek seniorů a Veletrh  

sociálních služeb, Prostějov 
	Beseda „Péče o člověka  

v domácím prostředí“, Zlín 

Prosinec 
	Den otevřených dveří na 

Střední zdravotnické škole  
ve Frýdku-Místku 

Naše aktivity v roce 2022Naše aktivity v roce 2022

Posláním komunitního plánování je zajišťování dostupnosti sociálních 
služeb, jedná se o zjištění stavu poskytování sociálních služeb  
v dané lokalitě a zároveň potřeb, které nejsou naplněny. Naplněním 
těchto dvou základních parametrů v souladu s množstvím finančních 
prostředků, které to které město či obec na sociální služby vynakládá, 
vzniká v procesu vzájemných konzultací komunitní plán, který je shodou 
mezi tím, co je možné, a tím, co bylo označeno jako potřebné či prioritní. 
Je to proces, při němž dochází postupně k vytvoření takového systému, 
který vychází v co největší míře vstříc uživatelům služeb, jejichž potřeby 
jsou v určitých cyklech pravidelně zjišťovány a vyhodnocovány. Proces 
plánování je založen na principu partnerství a spolupráce v rámci komu-
nity, která je vymezena politiky, odborníky, uživateli a veřejností.  

Komunitního plánování se zúčastňujeme ve 
městech: Frýdek-Místek, Frýdlant nad Ostravicí, 
Havířov, Jablunkov, Litovel, Ostrava, Prostějov, Zlín. 

      

 

 

 
         V Prostějově, 20. září 2022 

 

ZPRÁVA O AKCI 

V sobotu, dne 10. 9. 2022 proběhl Piknik u knihovny, organizovaný Městskou knihovnou Prostějov. 
Tato akce je určena nejen pro návštěvníky knihovny, ale i pro širokou veřejnost (obyvatelé Prostějova 
a okolí). Piknik u knihovny pořádáme již pět let a stal se oblíbenou akcí. Koná se vždy v 
zářijovou sobotu, v rámci Hanáckých prostějovských oslav.  

S činností organizace Podané ruce, z. s. jsme se seznámili na akci Soutěž aktivní senior, kterou 
pořádá město Prostějov a jíž jsme se také účastnili. Protože máme na Pikniku u knihovny podobnou 
cílovou skupinu (děti, senioři, osoby s postižením), rozhodli jsme se organizaci Podané ruce požádat o 
spolupráci.  

Letošní ročník byl i přes nepřízeň počasí velmi úspěšný. Velkou zásluhu na tom má právě organizace 
Podané ruce, která skvěle doplnila náš knihovnický program. Akce se účastnilo cca 60 osob. 
Organizace měla před knihovnou svůj informační stánek, kde návštěvníkům prezentovala své služby, 
informace o canisterapii a zájemcům zodpovídala dotazy. Pro děti byly připravené různé aktivity – 
drobné hry (rozvíjení paměti, lehké motoriky) a samozřejmě canisterapeutické aktivity, které se 
dětem (i rodičům) velmi líbily.  

Pracovnicím z organizace tímto velmi děkujeme, že přijaly naše pozvání a také za jejich profesionální 
přístup a vstřícnost. Budeme rádi, pokud bude naše spolupráce pokračovat i v dalších letech.  

 

Za Městskou knihovnu Prostějov 

 

 

Bc. Tereza Drmolová 
                                                                                                          koordinátorka akce 

      
 

Komunitní plánování  Komunitní plánování  



16 17

PODANÉ RUCE – OSOBNÍ ASISTENCE

Jsme si vědomi, že lidé, kteří pečují o osobu trpící 
některou z forem demence, jsou často vyčerpaní, 
nemají dostatek informací, potřebují podporu, 
praktické rady a informace. 

Od června 2022 proto spouštíme Poradnu,  
která bude k dispozici jednou měsíčně  
v uvedených termínech od 13 do 17 hodin. 
Zakončením letošního roku bude v prosinci 
SVÉPOMOCNÁ SKUPINA.

SOUČÁSTÍ KAŽDÉHO TERMÍNU BUDE  
KROMĚ PORADNY VŽDY OD 15 HODIN  
BESEDA S ODBORNÍKEM.

www.podaneruce.eu

Více informací na

PORADNA
PRO PEČUJÍCÍ  

O OSOBY S DEMENCÍ

INKONTINENČNÍ POMŮCKY 27.6.

NUTRIČNÍ TERAPEUT 26.9

PRÁVNÍ PORADENSTVÍ 31.10.

REHABILITACE V DOMÁCÍ PÉČI 28.11.

FRÝDEK-MÍSTEK
Podané ruce – osobní asistence

Malý Koloredov 811 
Frýdek-Místek

Mgr. Martina Šrubařová 
mobil  777 011 031

martina.srubarova@podaneruce.eu

V roce 2022 jsme pořádali Poradny pro pečující 
o osoby s demencí, jejíž součástí byla i beseda 
s odborníky. Mohli tedy přijít nejen blízcí, kteří pečují 
o osoby s demencí, ale i ostatní pečující, které zajímalo 
dané téma. Poradny probíhaly v Ostravě a Frýdku-
Místku a plánovala se celkem 4 setkání na obou místech. 
Některých termínů se účastnily i osobní asistentky, 
které se chtěly dozvědět více a aktuálně o problematice, 
kterou odborníci v daném oboru představovali. 

Poradna pro pečujícíPoradna pro pečující

Naše aktivity v roce 2022Naše aktivity v roce 2022

	ADAM – autistické děti a my, z. s. Havířov 

	Agentura domácí péče TIKVAH, Ostrava 

	Centrum pro rodinu  
a sociální péči, středisko Výzva, osobní 
asistence OASA 

	Centrum sociálních služeb,  
Ostrava-Jih 

	Centrum sociálních služeb,  
Ostrava-Poruba 

	Dobrovolnické centrum ADRA Ostrava 

	Fakultní nemocnice Ostrava 

	Kafira Ostrava 

	Krajská nemocnice  
T. Bati, a.s.,  Zlín 

	Mateřská škola  
a základní škola speciální  
Diakonie ČCE Ostrava – Vítkovice 

	Městská knihovna Prostějov 

	Městská nemocnice  
Ostrava – Fifejdy 

	Mobilní hospic a ošetřovatelská služba, 
středisko sv. Kryštofa,  
Charita Ostrava 

	Nemocnice s poliklinikou Havířov  

	Pečovatelská služba v rodinách,  
Diakonie ČCE Ostrava 

	Pečovatelská služba,  
Městský obvod Moravská  
Ostrava a Přívoz 

	Penzion pro seniory  
Frýdek-Místek, p.o. 

	Poradenské středisko  
pro rodinu a dítě RaD,  
Atriová 5, 736 01   
Havířov - Město 

	Sociální služby města Havířova 

	Škola života o. p. s.,  
Mozartova 2313, Frýdek-Místek 

 

Spolupracující organizaceSpolupracující organizace



18 19

VzděláváníVzdělávání

Vzdělávání zaměstnanců, podpora týmu 
a supervize jsou základní nástroje záruky 
kvality poskytované služby. Zvýšení 
odborných kompetencí, posílení reflexe 
vlastní práce a své role v týmu se rovněž 
odráží na vztahu ke klientům služby a ve 
schopnosti konkurence poskytovaných 
služeb. 

Současně je povinnost dalšího vzdělávání 
pracovníků v sociálních službách  
a sociálních pracovníků zakotvena v zákoně 
č. 108/2006 Sb. o sociálních službách. 

Externí vzdělávání 

Pro sociální pracovnice  
a vedoucí týmu:  

	Motivace zaměstnanců 

	Desatero úspěšné komunikace 
s rodinou klienta 

	Metody manipulace s imobilním 
klientem 

	Základy paliativní a hospicové péče 

 

Pro osobní asistentky: 

	Škola zad 

	Základy paliativní a hospicové péče 

Společné školení zaměřené na širokou 
cílovou skupinu osob s demencí: 

	Demence v obrazech 

	Komunikace v obrazech 

	Kufr plný vzpomínek 

Interní vzdělávání 

V roce 2022 všichni zaměstnanci prošli 
školením BOZP a postupy v řešení 
nouzových a havarijních situací.    

+ něco navíc 

Na všechny pobočky organizace byly 
pořízeny pomůcky pro osobní asistentky, 
které jim pomůžou v přesunech klientů 
mezi lůžkem a vozíkem, při osobní hygieně 
a polohování, a rodina si je rovněž může 
vyzkoušet a pořídit – transportní pás, kluzná 
podložka, přesouvací deska, rotační disk. 

Poděkování za spolupráciPoděkování za spolupráci
Integrované centrum Žirafa ve Frýdku-Místku  
pro osoby s mentálním postižením, p. o. 

Beskydské centrum duševního zdraví 

Vzdělávací agentura SEDUCA a její lektoři 

Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR a její lektoři 

PhDr. Mgr. Ivana Marášková  

Bc. David Tichý 

AZ Lékárna Frýdek-Místek  

Některá školení byla podpořena  
nadačním příspěvkem „Výboru  
dobré vůle – Nadace Olgy Havlové“.

Na pobočce ve Frýdku-Místku a v Ostravě 
v průběhu roku 2022 probíhala setkání v rámci 
podpory pečujících – Poradna pro pečující.  

Uskutečnila se setkání na téma inkontinenční  
pomůcky, nutriční výživa, právní poradenství 
a s fyzioterapeutkou praktický nácvik přesunů 
imobilních klientů.  

Supervize 

Je třeba průběžně pracovat na komunikačních 
dovednostech a sebereflexi vlastních postojů, 
společně řešit stresové situace v terénu, sdílet 
zkušenosti a možnosti řešení – a tím růst společně 
jako tým a ve prospěch kvalitní péče o klienta.   

Naše organizace má supervizi zajištěnou externími 
supervizory. Všichni zaměstnanci mají možnost 
využít cca jednou za 2 měsíce toto setkání. 
V rámci interní podpory je možnost využití 
podpory metodika organizace a týká se nejčastěji 
pracovních témat v krizových situacích v přímé 
práci s klientem nebo jeho rodinou.  

Vstupní školení metodiky 

Každý zaměstnanec, který nastoupí do pracovního 
poměru, je proškolen a seznámen s vnitřními 
pravidly služby a s praktickými záležitostmi  
a zkušenostmi z chodu služby.  



20 21

Ohlasy na naši službuOhlasy na naši službu

Vážená paní Šrubařová, jsem ráda, Vážená paní Šrubařová, jsem ráda, 
že můžu i nadále využívat vašich že můžu i nadále využívat vašich 
služeb. Synova asistentka Zuzka K. služeb. Synova asistentka Zuzka K. 
svou práci odvádí vždy perfektně. svou práci odvádí vždy perfektně. 
Syn je na ni zvyklý, nemá rád změny, Syn je na ni zvyklý, nemá rád změny, 
tak si nedovedu představit, že by tak si nedovedu představit, že by 
Zuzku měl někdo zastoupit. Zuzku měl někdo zastoupit. 
Oceňuji tuto pomoc, protože vím, Oceňuji tuto pomoc, protože vím, 
jak moc je tato práce fyzicky jak moc je tato práce fyzicky 
náročná, ale hlavně zodpovědná. náročná, ale hlavně zodpovědná. 
Musí být celou dobu služby ve Musí být celou dobu služby ve 
střehu.  střehu.  
Když nemá svůj den, tak zvládat Když nemá svůj den, tak zvládat 
jeho zuřivé nálady je opravdu jeho zuřivé nálady je opravdu 
náročné. Je velmi živý, hlavně je ho náročné. Je velmi živý, hlavně je ho 
kus chlapa, tak má co dělat.  kus chlapa, tak má co dělat.  
Ne každý by to zvládnul. Ne každý by to zvládnul. 
Velmi ji obdivuji, patří ji za to Velmi ji obdivuji, patří ji za to 
všechno velké poděkování. Budu všechno velké poděkování. Budu 
ráda, pokud budu moci využívat ráda, pokud budu moci využívat 
Vašich služeb i nadále. Děkuji celému Vašich služeb i nadále. Děkuji celému 
kolektivu Podaných rukou. kolektivu Podaných rukou. 

Karla B. Karla B. 
Frýdek-Místek, červen 2022 Frýdek-Místek, červen 2022 

Vážená paní Mgr. Kovalská, chtěla bych Vám Vážená paní Mgr. Kovalská, chtěla bych Vám 
sdělit svoje pocity s prací asistentky Milady D., sdělit svoje pocity s prací asistentky Milady D., 
která ke mně dochází již přes rok. Je příjemná, která ke mně dochází již přes rok. Je příjemná, 
pracovitá, s velmi dobrým vztahem ke starým pracovitá, s velmi dobrým vztahem ke starým 
lidem, vždy usměvavá, přívětivá a hodná. lidem, vždy usměvavá, přívětivá a hodná. 
Těším se vždy na její příchod, který pokládám Těším se vždy na její příchod, který pokládám 
za malý svátek, a to proto, že je mi 85 let, za malý svátek, a to proto, že je mi 85 let, 
špatně chodím, rodinu mám daleko, takže jsem špatně chodím, rodinu mám daleko, takže jsem 
v Porubě sama. Moji nejbližší již zemřeli. v Porubě sama. Moji nejbližší již zemřeli. 
Také děkuji Vaší organizaci Podané ruce, paní Také děkuji Vaší organizaci Podané ruce, paní 
Kovalské, kterou jsem poznala při sepisování Kovalské, kterou jsem poznala při sepisování 
smlouvy, kdy byla velmi příjemná a milá, za smlouvy, kdy byla velmi příjemná a milá, za 
pomoc starým a nemocným lidem a přeji Vám pomoc starým a nemocným lidem a přeji Vám 
hodně takových asistentek jako je paní Milada.  hodně takových asistentek jako je paní Milada.  
Zároveň bych chtěla poděkovat paní Bubíkové Zároveň bych chtěla poděkovat paní Bubíkové 
za její vstřícnost a ochotu při jednání s klienty, za její vstřícnost a ochotu při jednání s klienty, 
kdy pokud možno vždy vyhoví. Ještě jednou kdy pokud možno vždy vyhoví. Ještě jednou 
díky a přeji jen hodné klienty.  díky a přeji jen hodné klienty.  
Také děkuji paní asistentce Světlaně Z. za její Také děkuji paní asistentce Světlaně Z. za její 
ochotu, pracovitost a milou povahu. ochotu, pracovitost a milou povahu. 

Marie H. Marie H. 
Ostrava-Poruba, červen 2022Ostrava-Poruba, červen 2022

Dobrý den, děkuji moc Dobrý den, děkuji moc 
Podaným rukám za Podaným rukám za 
starostlivost a péči starostlivost a péči 
o maminku. Byli jsme o maminku. Byli jsme 
maximálně spokojeni  maximálně spokojeni  
s vašimi službami. Paní s vašimi službami. Paní 
Simona je nadčlověk - Simona je nadčlověk - 
klobouk dolů, má  klobouk dolů, má  
velké sociální cítění  velké sociální cítění  
a je člověkem na pravém a je člověkem na pravém 
místě. Moc děkuji za místě. Moc děkuji za 
vše, budu vás určitě vše, budu vás určitě 
doporučovat ostatním, doporučovat ostatním, 
kdo budou potřebovat kdo budou potřebovat 
pomoc. pomoc. 

Jana B. Jana B. 
Kopřivnice, říjen 2022 Kopřivnice, říjen 2022 



22 23

květen 2022  

Konec stavu pandemické pohotovosti 
Poslanecká sněmovna ukončila na návrh vlády s účinností  
od 5. května stav pandemické pohotovosti, vyhlášený  
27. února 2021 (usnesení PS č. 222). 

Tím se ruší i povinnost nosit ochranné prostředky dýchacích 
cest ve vnitřních prostorech zdravotnických a sociálních 
zařízení. 

Pro naši službu to znamená, že zaměstnanci nemusí  
(ale po dohodě samozřejmě mohou) v domácnostech uživatelů 
a jiných vnitřních prostorech nosit respirátory ani jinou ochranu 
dýchacích cest. 

Bc. Helena Fejkusová, ředitelka 

srpen 2022  

Zábavné odpoledne pro děti 
Naše akce, kterou jsme pro děti pořádali ve Faunaparku  
ve Frýdku-Místku už podruhé, byla nad očekávání vydařená. 
Až do samého konce dobré počasí, spousta návštěvníků, 
dobrá nálada, skvělý klaun s bublinami i balónky, 6 soutěžních 
stanovišť, 1 samoobslužný fotokoutek s canisterapeutickými 
pejsky, skákací hrad a další zákoutí a krásy Faunaparku. 
Děkujeme všem organizátorům, městu Frýdek-Místek za 
příspěvek do odměnových balíčků soutěžícím dětem,  
bufetu za skvělé kávy, limonády a další občerstvení. 

Po bouřce a (naštěstí) krátkém dešti, jsme si s kolegy  
a kolegyněmi z Podanek poseděli společně nejprve  
ve Stodole a pak kolem ohně u vlastnoručně připravených 
dobrot a opečených špekáčků...

Střípky ze službyStřípky ze služby

říjen 2022

Nový automobil 

Díky dotaci Moravskoslezského kraje jsme mohli  
pořídit nový automobil 

Na konci července jsme obdrželi dobrou zprávu  
a následně smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje v rámci „Programu 
na podporu zvýšení kvality sociálních služeb 
poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 
2022“, díky které jsme mohli koupit nový automobil. 
Pořízen byl automobil Renault Clio a opatřen byl naším 
charakteristickým polepem. Automobil bude využíván 
na území Moravskoslezského kraje pro potřeby sociální 
služby osobní asistence.

DĚKUJEME! DĚKUJEME! 



24 25

Vážení čtenáři zpráv ze života naší organizace i zákulisí, vítáme vás  
u pátého vydání našeho bulletinu. Najdete zde:

> zprávu o tom, že prostředí našich kanceláří je přátelské nejen  
pro naše zaměstnance, klienty a návštěvníky 

> informace o prezentačních akcích

> článek o teď už konečně „našem“  
klientovi, panu Kohoutovi,  
jehož případ je (bohužel)  
i mediálně známý

> zprávu o vzdělávání  
a školení našich  
zaměstnanců

> a jako obvykle také  
stránku s našimi  
partnery, za jejichž  
podporu moc  
DĚKUJEME.

Přejeme příjemné čtení...

S PODANKAMA V OBRAZE

BULLETIN 

PODANÉ RUCE –   
OSOBNÍ ASISTENCE

podzim 2022
www.podaneruce.eu

OSOBNÍ ASISTENCE
je terénní sociální služba poskytovaná lidem, 
kteří kvůli snížené soběstačnosti (z důvodu 
věku, nemoci či postižení) potřebují pomoc 
druhé osoby při zvládání běžných den-
ních činností. Umožňuje zůstat v domácím 
prostředí a určit si způsob a čas pomoci podle 
vlastních potřeb, dosáhnout co nejvyšší míry 
soběstačnosti a žít život co nejvíce odpovídají-
cí běžnému životu. Službu může využít osoba 
od jednoho roku věku, až 24 hodin denně  
7 dnů v týdnu, na základě smlouvy a předem 
dohodnutého rozsahu. Působíme v Morav-
skoslezském, Olomouckém a Zlínském kraji.

CANISTERAPIE
Podané ruce, z. s. zastřešuje dobrovolníky  
canisterapie, která využívá pozitivního pů-
sobení psa na zdraví člověka.

VEŘEJNÁ SBÍRKA 
NA PODPORU A ROZVOJ CANISTERAPIE
 

Povolena Krajským úřadem Moravskoslezského  
kraje Číslo účtu veřejné sbírky:
240 121 0307/2010, FIO BANKA, a.s. 

PODANÉ RUCE 

rylovánírylování

O
S

O
B

N
Í  A S I S T E N C E  A  C A N I S

T E
R

A
P

I E

Přejeme  
vám  

příjemné  
jarní  
dny

www.podaneruce.eu

Krásné Vánoce  
a rok 2023  

plný příjemných dnů
www.podaneruce.eu

PF2023



26 27

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ   
mimo Ostravu

OSTRAVA

Polanka nad Odrou 2 1 1 947,25

Poruba 20 9 13 354,17

Puskovec 1 1 623,50

Stará Bělá 1 0 512,50

Svinov 3 1 2 807,00

Šenov 2 0 689,50

Třebovice 2 0 203,00

Václavovice 4 1 1 067,84

Vratimov 3 1 966,00

Výškovice 1 1 468,00

Zábřeh 3 2 3 626,75

Celkem 74 22 55 552,84

Noví klienti 59

Klienti, kteří zrušili 12

Klienti umístění do pobyt. zařízení 18

Klienti, kteří zemřeli 35

Děti do 18 let 5

Noví klienti 32

Klienti, kteří zrušili 5

Klienti umístění do pobyt. zařízení 14

Klienti, kteří zemřeli 7

Děti do 18 let 4

Příbor 1 1 437,50

Pstruží 1 0 96,00

Řepiště 4 0 818,25

Sedliště 1 1 223,75

Skotnice 0 1 1 364,00

Staříč 5 1 553,50

Stonava 0 0 0,00

Sviadnov 3 2 1 655,50

Těrlicko 1 0 13,50

Třinec 2 0 194,00

Celkem 124 52 57 531,15

Obec Ž M Hodiny

Albrechtice 1 0 1 606,83

Baška 5 1 1 142,50

Brušperk 3 2 923,25

Čeladná 3 1 2 727,00

Dobrá 1 1 78,00

Fryčovice 3 1 2 026,67

Frýdek-Místek 34 16 25 160,57

Frýdlant n. Ostr. 5 3 2 496,50

Havířov 24 6 5 011,75

Horní Suchá 0 0 0,00

Hrádek 1 0 480,00

Hukvaldy 1 1 127,00

Jablunkov 1 3 755,00

Jistebník 0 1 1 726,50

Kaňovice 1 0 144,00

Karviná 1 0 239,75

Kopřivnice 2 0 112,25

Krmelín 2 3 1 207,50

Metylovice 2 0 1 236,00

Mosty u Jabl. 3 1 265,00

Mošnov 0 1 40,00

Návsí 0 1 100,00

Nižní Lhoty 1 0 1 454,00

Orlová 1 0 359,25

Palkovice 4 0 618,50

Paskov 5 3 1 886,33

Písek 1 0 192,00

Pržno 1 1 61,00

Obce Ž M Hodiny

Bělský les 1 0 230,00

Dubina 1 0 11,50

Heřmanice 2 0 2 103,00

Hrabová 2 0 589,75

Hrabůvka 5 0 3 265,00

Hošťálkovice 2 0 4 421,75

Klimkovice 3 2 2 631,25

Koblov 2 0 1 001,25

Krásné Pole 2 0 1 980,50

Mariánské Hory 2 1 1 719,58

Martinov 1 0 4 396,00

Michálkovice 1 0 258,00

Moravská Ostrava 8 2 6 679,75

Využití osobní asistence za rok 2022Využití osobní asistence za rok 2022



28 29

OLOMOUCKÝ KRAJ  
Lipová - Hrochov 0 1 4,25

Olšany u Prostějov 0 1 147,25

Prostějov 12 8 3 042,42

Slatinice 0 1 128,25

Určice 1 1 210,00

Vrbátky 0 1 22,25

Celkem 20 19 10 431,67

Noví klienti 22

Klienti, kteří zrušili 10

Klienti umístění do pobyt. zařízení 2

Klienti, kteří zemřeli 5

Děti do 18 let 3

ZLÍNSKÝ KRAJ
Obce Ž M Hodiny

Lukov 0 2 243,84

Uherský Brod 0 4 752,50

Vizovice 0 1 460,83

Zlín 6 5 5 074,01

Želechovice n. D. 4 0 1 280,08

Celkem 10 12 7 811,26

Noví klienti 6

Klienti, kteří zrušili 2

Klienti umístění do pobyt. zařízení 1

Klienti, kteří zemřeli 3

Děti do 18 let 0

Obce Ž M Hodiny

Bedihošť 2 0 99,00

Bohuslavice u Konice 1 0 44,25

Čechy pod Košířem 1 0 14,00

Čelechovice na Hané 1 2 5 614,75

Konice 0 1 332,00

Kostelec na Hané 1 1 50,00

Kralice na Hané 1 1 673,75

Krumsín 0 1 49,50

CELKOVÉ VYUŽITÍ OSOBNÍ ASISTENCE ZA VŠECHNY KRAJE

Kraj % Ž M Hodiny Celkem*

Moravskoslezský (+ Ostrava) 81,7 198 74 113 083,99 272

Olomoucký 11,7 20 19 10 431,67 39

Zlínský 6,6 10 12 7 811,26 22

Celkem 100 % 228 105 131 326,92 333

Noví klienti 119

Klienti, kteří zrušili 29

Klienti umístění do pobyt. zařízení 35

Klienti, kteří zemřeli 50

Děti do 18 let 12



30 31

NA FINANCOVÁNÍ SE  
PODÍLELY TYTO SUBJEKTY 

Město Paskov 120 000,00 Kč

Město Příbor 25 000,00 Kč

Město Šenov 3 000,00 Kč

Město Uherský  
Brod 47 800,00 Kč

Obec Baška 40 000,00 Kč

Obec Čeladná 150 000,00 Kč

Obec Mosty  
u Jablunkova 21 000,00 Kč

Obec Palkovice 15 000,00 Kč

Obec Sedliště 15 000,00 Kč

Obec Řepiště 29 042,20 Kč

PROVOZNÍ DOTACE Z MĚST A OBCÍ

Jedná se o provozní dotace určené na 
mzdové náklady zaměstnanců a provozní 
náklady.

Statutární město Ostrava 3 230 000,00 Kč

SMO MO Hrabová 10 000,00 Kč

SMO MO Mariánské Hory  
a Hulváky 5 000,00 Kč

SMO MO Ostrava - Jih 50 000,00 Kč

SMO MO Poruba 20 000,00 Kč

SMO MO Slezská Ostrava 30 000,00 Kč

SM Frýdek-Místek 800 000,00 Kč

SM Havířov 250 000,00 Kč

SM Prostějov 70 000,00 Kč

SM Zlín 262 000,00 Kč

Město Frýdlant n. Ostr. 100 000,00 Kč

Město Jablunkov 15 000,00 Kč

Zpráva o hospodařeníZpráva o hospodaření

JEDNOTLIVÉ KRAJSKÉ ÚŘADY – KAP. 313 MPSV STÁTNÍHO ROZPOČTU

Jedná se o dotace určené na mzdové a provozní náklady v krajích.

Moravskoslezský kraj 32 600 000,00 Kč

Olomoucký kraj 3 125 800,00 Kč

Zlínský kraj  /  Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 
sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2022. 2 400 000,00 Kč

FINANCE Z ROZPOČTŮ JEDNOTLIVÝCH KRAJSKÝCH ÚŘADŮ

Dofinancování sociálních služeb zařazených v Krajské síti sociální služeb určené na mzdové náklady.

Moravskoslezský kraj - Program na podporu financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním soc. služeb 2 861 000,00 Kč

Olomoucký kraj 224 200,00 Kč

Zlínský kraj  /  Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění priorit sociálních 
služeb na území Zlínského kraje pro rok 2022. 200 900,00 Kč

Financování investičních nákladů

Moravskoslezský kraj – Program na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných  
v Moravskoslezském kraji na rok 2022, pořízení automobilu pro potřeby sociální služby osobní asistence 2022 275 000,00 Kč

DARY Z MĚST A OBCÍ

Město Brušperk 17 000,00 Kč

Město Vratimov 45 000,00 Kč

SMO Hošťálkovice 5 000,00 Kč

SMO Krásné Pole 5 000,00 Kč

Obec Albrechtice 10 000,00 Kč

Obec Čelechovice na Hané 20 000,00 Kč

Obec Fryčovice 60 000,00 Kč

Obec Hukvaldy 15 000,00 Kč

Obec Jistebník 5 000,00 Kč

Obec Krmelín 10 000,00 Kč

Obec Lukov 10 000,00 Kč

Obec Metylovice 28 000,00 Kč

Obec Sviadnov 32 900,00 Kč

Obec Václavovice 75 000,00 Kč

Obec Želechovice n. D. 15 000,00 Kč



32 33

OBCE

Obce s nimiž je uzavřená Dohoda o poskytování 
sociálních služeb, na jehož základě dochází  
k úhradě služeb za obyvatele dané obce

Obec Řepiště 29 042,00 Kč

Obec Dobrá 4 160,00 Kč

Obec Staříč 150 000,00 Kč

NADACE

čerpána částka v roce 2022

Výbor dobré vůle  
– Nadace Olgy Havlové 50 000,00 Kč

Nadační fond Kladné nuly 200 000,00 Kč

VĚCNÉ A NEFINANČNÍ DARY

BONO auto, s.r.o servis služebních  
vozidel se slevou

Bordovský Josef servisní služby na 
elektrokolech

CAPSA.cz zdarma poskytuje službu  
v rozsahu tarifu SEJF  
(umoňuje sdílení souborů, 
kalendářů a kontaktů)

KOMPAKT s.r.o. zapůjčení sociálního  
automobilu na 6 let

Sdružení VIA Nadací Charty 77 
TechSoup ČR Microsoft

poskytuje licence na software  
za symbolickou cenu

OSTATNÍ DARY FYZICKÝCH A PRÁVNICKÝCH OSOB

MUDr. Dobromila Mrázková 1 000,00 Kč

Tomáš Filip 10 000,00 Kč

Ing. Monika Stolařová 20 000,00 Kč

NOVPRO FM, s.r.o. 10 000,00 Kč

OMS - MEDI, s.r.o. 10 000,00 Kč

Gabriela Kufová    4 800,00 Kč

VEŘEJNÁ SBÍRKA trvá od 20. 6. 2017. 
V roce 2022 na veřejnou sbírku přispěl 
výtěžek benefičního festivalu SWEETSEN 
FEST, který pro osobní asistenci činil 
16 730,- Kč. Celkový příjem veřejné 
sbírky v roce 2022 činil 16 730,- Kč. 
Konečný stav na SBÍRKOVÉM ÚČTU 
2301210211 / 2010 byl na konci roku 
167 761,- Kč.

Největší podíl na financování naší organizace měly v roce 2022 
dotace z kapitoly 313 MPSV státního rozpočtu a ihned poté 
přímé úhrady od klientů. Při financování projektu jsme však 
závislí také na dotacích a darech měst a obcí, kde je služba 
poskytována. K zajištění služby nám dopomohly i jiné zdroje – 
nadace, dary právnických a fyzických osob.

Zdroje financování 2022 % podíl

Kapitola 313 MPSV - státního rozpočtu 61,1 %

Tržby od klientů 22,8 %

Města a obce (provozní dotace a dary) 9,1 %

Dotace KÚ MSK 4,6 %

Dotace KÚ ZLK 0,3 %

Dotace KÚ OLK 0,4 %

Nadace 0,4 %

Dary FO a PO 0,1 %

Ostatní 1,2 %

CELKEM 100 %

FINANCOVÁNÍ ZA VŠECHNY KRAJE 



34 35

NadaceNadace

Výbor dobré vůle  Výbor dobré vůle  
– Nadace Olgy Havlové– Nadace Olgy Havlové
www.vdv.cz

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
(VDV) podporuje nestátní neziskové 
organizace v oblasti zdravotní, sociální, 
humanitární a vzdělávací, pokud směřují 
k důstojnému začlenění lidí se zdravotním 
postižením, opuštěných dětí, nemocných  
a starších občanů.

Naší organizaci byl poskytnut nadační 
příspěvek ve výši 50 000,- určený na 
úhradu školení pro vedení organizace  
a osobní asistentky v projektu „Podané 
ruce pro pečující“. Byla realizována školení 
se zaměřením na osoby s demencí.

KLADNÉ NULYKLADNÉ NULY
www.kladnenuly.cz

Hlavním cílem nadačního fondu Kladné 
nuly je podporovat společensky prospěšné 
aktivity, které jsou v souladu s hodnotami 
svých členů. Na webu nadačního fondu 
je např. uvedeno: „Není nám lhostejné, 
že je stále mnoho lidí, kteří žijí ve 
špatných podmínkách a velmi často čelí 
překážkám, které jim brání žít své životy 
plnohodnotně. Jsme si vědomi, že žijeme 
komfortní životy, a je pro nás důležité 
peníze využít smysluplně. Myslíme si, že 
od určité částky peníze navíc na kvalitě 
života výrazně nepřidají. Naopak v mnoha 
případech i malá částka může výrazně 
pomoci jedinci, komunitě nebo i celé 
společnosti.“

Naší organizaci byla poskytnuta částka 
200 000 Kč, která byla využita na úhradu 
osobní asistence konkrétních klientů  
v Olomouckém kraji.

NF PečovatelNF Pečovatel
www.pecovatel.cz

  

Naše organizace je smluvním 
partnerem Nadačního fondu Pečovatel. 
Cílem nadačního fondu Pečovatel je 
shromažďovat a přerozdělovat finanční 
prostředky na asistenční péči pro 
potřebné lidi, kteří nejsou schopni  
pokrýt náklady na ni ze svých úspor  
a výdělků ani státních příspěvků.  
Pomáhá seniorům, zdravotně postiženým 
a chronicky nemocným lidem, kteří 
potřebují pravidelnou asistenční pomoc. 
Díky tomu pak mohou vést plnohodnotný 
život v pohodlí domova a nikoliv za zdmi 
zdravotnických a pečovatelských zařízení. 
100% darované částky vždy putuje přímo 
na úhradu asistence pro vybraného 
klienta. Žadatelem o příspěvek Nadačního 
fondu Pečovatel se může stát osoba,  
která využívá asistenční péči u jednoho  
ze smluvních poskytovatelů minimálně  
po dobu 2 měsíců. Jsme velmi rádi, že  
i naši klienti patří k těm, jejichž příběh  
si na webu Pečovatele můžete přečíst,  
a které mohou ochotní dárci podpořit.  
V současnosti pomoc NF Pečovatel  
využívá pět našich klientů.

PartneřiPartneři



36 37

AKTIVA A PASIVA

AKTIVA

022 Hmotné movité věci a jejich soubory 4 302

082 Oprávky k samostatným movitým 
věcem -3 499

211 Pokladna 75

221 Účty v bankách 10 252

311 Odběratelé 1 374

314 Poskytnuté provozní zálohy 198

335 Pohledávky za zaměstnanci -82

378 Jiné pohledávky 20

213 Ceniny 15

381 Náklady příštích období 157

Aktiva celkem 12 812

PASIVA

321 Dodavatelé 110

325 Ostatní závazky 4

331 Zaměstnanci 3 559

333 Ostatní závazky vůči zaměstnancům 63

336 Zúčtování s institucemi SZ a ZP 1 940

342 Ostatní přímé daně 303

379 Jiné úvazky 27

383 Výdaje příštích období 104

384 Výnosy příštích období 959

389 Dohadné účty pasivní 134

901 Vlastní jmění 1 119

911 Fondy 168

932 Nerozdělený zisk minulých let 4 512

963 Účet výsledku hospodaření -194

324 Přijaté zálohy 4

Pasiva celkem 12 812

NÁKLADY A VÝNOSY

Výsledek hospodaření za rok 2022 je ZTRÁTA.

Tato ztráta bude pokryta účtem „Nerozdělený zisk,  
neuhrazená ztráta minulých let“.    

NÁKLADY v tis. Kč

Spotřeba materiálu, energie a ostatních 
neskladovaných dodávek 1 570 

Opravy a udržování 311

Cestovné 922

Náklady na reprezentaci 532

Ostatní služby 1 694

Osobní náklady (mzdové náklady,  
zákonné sociální pojištění, ostatní  
sociální náklady, zákonné sociální náklady)

56 725

Daně a poplatky 11

Jiné ostatní náklady 203

Odpis dlouhodobého majetku 589

NÁKLADY CELKEM 62 557

VÝNOSY v tis. Kč

Tržby z prodeje služeb 1 4265

Provozní dotace 4 6720

Přijaté příspěvky (dary) 659

Ostatní výnosy 719

VÝNOSY CELKEM 62 363

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -194

Účetní výkazyÚčetní výkazy



38 39

Výrok auditoraVýrok auditora

Celé znění „Zprávy nezávislého 
auditora“ najdete na našich 
webových stránkách u výroční 
zprávy za rok 2022.

Součástí je Rozvaha v plném 
rozsahu a Výkaz zisku a ztráty  
v plném rozsahu.



www.podaneruce.euJIŽ OD ROKU 2001 POMÁHÁME TĚM, KTEŘÍ SI SAMI POMOCI NEMOHOU


